ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 декабря 2019 г. N 1587

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В МЕТОДИКУ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ МЕЖДУ СУБЪЕКТАМИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ СУБВЕНЦИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ

ПОЛНОМОЧИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ОБЛАСТИ ВОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ,

РЕАЛИЗАЦИЯ КОТОРЫХ ПЕРЕДАНА ОРГАНАМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в методику распределения между

субъектами Российской Федерации субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий Российской Федерации в области

водных отношений, реализация которых передана органам государственной власти субъектов

Российской Федерации, утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 7

февраля 2019 г. N 92 "Об утверждении методики распределения между субъектами Российской

Федерации субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

осуществление отдельных полномочий Российской Федерации в области водных отношений,

реализация которых передана органам государственной власти субъектов Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 7, ст. 626).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 4 декабря 2019 г. N 1587

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МЕТОДИКУ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ МЕЖДУ СУБЪЕКТАМИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СУБВЕНЦИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ОБЛАСТИ

ВОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ, РЕАЛИЗАЦИЯ КОТОРЫХ ПЕРЕДАНА ОРГАНАМ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Абзацы первый - двенадцатый заменить текстом следующего содержания:

"Размер субвенции, предоставляемой субъекту Российской Федерации для осуществления

отдельных полномочий Российской Федерации в области водных отношений, реализация которых

передана органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии со

статьей 26 Водного кодекса Российской Федерации (Si), определяется по следующей формуле:

Si = Sраспред x Kвхi + Sнпi + Sовi,

где:

i - субъект Российской Федерации;

Sраспред - рассчитанный в установленном порядке распределяемый объем субвенций,

предоставляемых для осуществления отдельных полномочий Российской Федерации в области

водных отношений, реализация которых передана органам государственной власти субъектов

Российской Федерации, в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете на

очередной финансовый год и плановый период, за исключением средств, предоставляемых на

указанные цели в рамках национального проекта "Экология", и средств, предусмотренных на

реализацию мероприятий, направленных на снижение рисков, связанных с повторным негативным

воздействием вод, характер которых повлек неблагоприятные последствия для природной среды,

населения, социальных и хозяйственных объектов, инфраструктуры, и (или) мероприятий

отраслевых планов, и (или) мероприятий, направленных на сокращение вододефицитов;

Kвхi - коэффициент водохозяйственной обстановки на территории субъекта Российской Федерации;

Sнпi - объем средств, предоставляемых i-му субъекту Российской Федерации для осуществления

отдельных полномочий Российской Федерации в области водных отношений в соответствии с

федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в

соответствии с перечнем мероприятий, направленных на достижение целей, результатов и

показателей федеральных проектов "Оздоровление Волги" и "Сохранение уникальных водных

объектов" национального проекта "Экология" исходя из достижения результатов этих федеральных

проектов;

Sовi - объем средств, предоставляемых i-му субъекту Российской Федерации для реализации

мероприятий, направленных на снижение рисков, связанных с повторным негативным

воздействием вод, характер которых повлек неблагоприятные последствия для природной среды,

населения, социальных и хозяйственных объектов, инфраструктуры, документально

подтвержденным субъектом Российской Федерации, и (или) мероприятий отраслевых планов, и

(или) мероприятий, направленных на сокращение вододефицитов.

Распределяемый объем субвенций (Sраспред) определяется по формуле:

Sраспред = Sобщ - Sнп - Sов,

где:

Sобщ - рассчитанный в установленном порядке общий объем субвенций, предоставляемых для

осуществления отдельных полномочий Российской Федерации в области водных отношений,

реализация которых передана органам государственной власти субъектов Российской Федерации, в

соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и

плановый период с учетом средств, предоставляемых на указанные цели в рамках национального

проекта "Экология";

Sнп - общий объем средств, предоставляемых для осуществления отдельных полномочий

Российской Федерации в области водных отношений в соответствии с федеральным законом о

федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, направленных на

достижение целей, результатов и показателей федеральных проектов "Оздоровление Волги" и

"Сохранение уникальных водных объектов" национального проекта "Экология" исходя из

достижения результатов этих федеральных проектов;

Sов - общий объем средств, предоставляемых из федерального бюджета для реализации

мероприятий, направленных на снижение рисков, связанных с повторным негативным

воздействием вод, характер которых повлек неблагоприятные последствия для природной среды,

населения, социальных и хозяйственных объектов, инфраструктуры, и (или) мероприятий

отраслевых планов, и (или) мероприятий, направленных на сокращение вододефицитов.".